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2023./2024. studiju gads. 22.-26. maijs. 

Vārds, uzvārds: Agnis Škuškovniks 

Nosūtošā augstskola: Alberta Koledža 
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2024. gada maija beigās, piedalījos ESAIP augstskolas organizētajā “staff 

week” “Izglītības inovācijas” , kurš notika Francijas pilsētā Anžē (Angers). ESAIP 

ir Francijas mērogam neliela augstskola, kura realizē, gan koledžas, gan 

bakalaura, gan maģistra grādam pielīdzināmas profesionālās studiju 

programmas bilinguāli, gan angļu, gan franču valodā. ESAIP studiju programmu 

virzieni: Datorzinātne, Risku pārvaldība un vides inženierija,  Kiberdrošība un 

Datu zinātne. 

Staff week tēma bija Izglītības inovācijas, un ņemot vērā augstskolas 

profilu, pastiprināta uzmanība tika pievērsta tieši tehnoloģiskajiem 

risinājumiem. Nedēļas programma bija intensīva, un iekļāva gan informatīvas 

lekcijas, gan radošu un izglītojošu darbu grupās, kā arī deva iespēju iepazīt Anžu 

reģiona kultūru tradīcijas un vēsturi. 

Staff week piedalījās augstskolu docētāji un administrācijas pārstāvji no 10 ES valstīm. Lielākā 

pārstāvniecība bija no Spānijas, Polijas un Grieķijas, no kurām bija ieradušies pārstāvji no dažādām 

augstskolām. 

Akadēmiskā programma bija sadalīta 2 lielos virzienos: Pedagoģiskās metodoloģijas un tehnoloģiju 

izmantošana mācību procesā, kā arī mākslīgais intelekts izglītībā. Ņemot vērā dalībnieku dažādo pieredzi un 

profesionālo darbību un dažādās pārstāvētās valstis, guvu ne tikai jaunas zināšanas, bet arī paplašināju savu 

redzesloku par veidiem kā tiek uztverta un izmantota tehnoloģija. Saturs dalībniekiem tika piedāvāts tādā 

formā kā to uzņemošajā augstskolā pasniedz studentiem, kas ļāva iepazīt arī jaunas metodes, kā arī raisīja 

interesantas un kvalitatīvas diskusijas pēc nodarbībām, gan ar uzņemošās augstskolas mācībspēkiem, gan citu 

augstskolu pārstāvjiem. 

Staff week ir lieliska iespēja koncentrētā 

veidā iepazīt arī uzņemošo valsti. Paralēli 

akadēmiskajai programmai tika piedāvāta arī 

iespēja iepazīt vietējā reģiona vēsturi: ekskursijā 

apmeklējām Saumur pili, izmantojot telefona 

aplikāciju spēles veidā iepazinām Anžē pilsētas 

vēsturiskās vietas. Augstskola bija speciāli 

sagatavojusi arī gastronomisko un kultūras 

tradīciju programmu. 

Citu dalībnieku pārstāvētajās augstskolas 

iepazinu īpašā “ātro randiņu” pasākumā, kurā tikām sadalīti pa pāriem un koncentrēti un operatīvi 

iepazīstinājām ar savu pārstāvēto augstskolu. Tas ļāva iepazīt gan dalībniekus, gan viņu pārstāvēto valstu gan 

augstskolu augstākās izglītības specifiku. 

Parasti, Erasmus atskaitēs ir jautājums par to vai aizvadītā aktivitāte ir ļāvusi iegūt plašāku redzējumu 

par kultūras atšķirībām Eiropas savienībā. Šajā Staff week to pilnībā izjutu: gan franču mierīgi bezrūpīgo 

organizēšanas kultūru, kas vairākiem Ziemeļeiropas un Austrumeiropas valstu pārstāvjiem radīja neizpratni; 



gan citu dalībnieku kultūras īpašības, kuras spilgti izpaudās, jo kopīgi tika baudīta piepildīta un intensīva 

nedēļa. 

 


